
Nr kor. SOD UM.476042.2022 
 

Zarządzenie nr PM-5811/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice 
programu „Gliwicki Senior” 
 
 
Na podstawie art. 5c ust. 3 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4) i ust. 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1057 z późń. zm.),  

 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Gliwicach oraz Radą Seniorów Miasta Gliwice projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 
na terenie miasta Gliwice programu „Gliwicki Senior”. Projekt konsultowanego aktu stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wyżej wymieniony projekt zostanie przesłany do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą 
ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

§ 3. Wyżej wymieniony projekt zostanie przesłany do Rady Seniorów Miasta Gliwice, która 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą 
ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia.  

§ 4. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do projektu. 

§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który 
je zarządza. 

§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

               Ewa Weber 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-5811/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice programu „Gliwicki Senior” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miasta Gliwice program „Gliwicki Senior” w brzmieniu 
określonym Regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLV/987/2014 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gliwice 
Programu „Gliwicki Senior 60+ i 75+”. 

3. Karty Seniora wydane do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują ważność 
do 31 grudnia 2025 r.  

4. Porozumienia zawarte z Partnerami programu zawarte do dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały zachowują ważność do upływu terminów w nich określonych. 

5. Do wniosków o wydanie Karty Seniora złożonych i nierozpatrzonych przed dniem 
wejścia w życie uchwały zastosowanie mają postanowienia uchwały Nr XLV/987/2014 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gliwice 
Programu „Gliwicki Senior 60+ i 75+” (z późn. zm). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia....................2022 r. 

Regulamin programu „Gliwicki Senior” 

§ 1. Program „Gliwicki Senior”, zwany dalej „programem”, skierowany jest do osób, 
które ukończyły 60 lat oraz są uprawnione do posiadania Gliwickiej Karty Mieszkańca. 

2. Zasady przyznawania Gliwickiej Karty Mieszkańca, zwanej dalej „Kartą" oraz wydania 
jej duplikatu zostały określone w odrębnej uchwale. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) podniesienie poziomu aktywności i sprawności uczestników programu, 

2) zwiększenie dostępności do różnego rodzaju dóbr i usług, 

3) kształtowanie pozytywnego wizerunku w społeczeństwie. 

§ 3. Realizacja celów programu, o których mowa w § 2, nastąpi poprzez: 

1) wprowadzenie ulg dla uczestników programu udzielanych przez jednostki organizacyjne 
miasta Gliwice, 

2) wprowadzenie ulg dla uczestników programu udzielanych przez inne podmioty oraz 
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, 

3) promocję programu w mediach. 

§ 4. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa w programie jest Gliwicka Karta Mieszkańca, 
wydana przez miasto Gliwice, na której aktywowany został "Pakiet Seniora".  

2. Karta ważna jest z dowodem osobistym lub innym dokumentem ze zdjęciem 
potwierdzającym tożsamość. 

§ 5. Prawo do złożenia wniosku o przystąpienie do programu przysługuje osobie 
uprawnionej. 

§ 6. 1. Uczestnicy programu zobowiązani niezwłocznie poinformować Prezydenta Miasta 
Gliwice o każdej zmianie ich sytuacji, która wiąże się z utratą uprawnień do uczestnictwa 
w programie. 

2. Stwierdzenie utraty prawa do uczestnictwa w programie lub przyznania prawa do 
uczestnictwa w programie z naruszeniem przepisów uchwały następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

3. W przypadku stwierdzenia utraty prawa do uczestnictwa w programie lub przyznania 
prawa do uczestnictwa w programie z naruszeniem przepisów dokonuje się usunięcia 
informacji z Karty o uczestnictwie w programie. 

§ 7. 1. Prywatni przedsiębiorcy mogą dobrowolnie przystępować do programu 
w charakterze Partnera.  

2. Przystąpienie do programu odbywać się będzie na wniosek przedsiębiorcy, w którym 
określi on wysokość oferowanych zniżek. 

3. Wykaz wszystkich Partnerów umieszczony będzie na stronie internetowej. 



§ 8. Potwierdzeniem możliwości korzystania z ulg, które zostały przewidziane jest 
symbol/naklejka informująca o uczestnictwie w programie umieszczona w witrynach lub 
innych widocznych miejscach obiektów uczestniczących w programie. 

 
  



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

Program ,,Gliwicki Senior” obejmuje swoim zakresem seniorów zamieszkałych 
na terenie miasta Gliwice, bez względu na posiadany dochód. Jego celem jest podniesienie 
poziomu aktywności seniorów poprzez uprowadzenie ulg dla uczestników programu 
udzielanych przez jednostki organizacyjne miasta Gliwice oraz przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą. 

 

               Ewa Weber 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  

 

 


	Nr kor. SOD UM.476042.2022
	Zarządzenie nr PM-5811/2022
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia 13 kwietnia 2022 r.
	w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice programu „Gliwicki Senior”


